Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111100224

224

Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contrato: 264/2020
Inexigibilidade N° 35/2020 - SMS
Processo n° 343/2020.
Processo de Despesa: 1727/2020 - SMS
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços médicos e exames
de imagem na Atenção Básica/Média Complexidade dos procedimentos dos grupos SIA/SUS.
Empresa: Magin Serviços de Diagnósticos e Medicina TranspessoalLtda
CNPJ: 15.368.647/0001-48
Valor: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses
Período: 29/10/2020 a 29/10/2021
Data de Assinatura do termo e contrato: 29/10/2020
Assina pela Contratada: Sonali Vasconcelos Vieira
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 31/2020

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
futura aquisição de kits da alimentação escolar, compostos por gêneros alimentícios não
perecíveis, a serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino de forma a atender
às necessidades da alimentação escolar dos alunos da Educação Infantil, Atendimento
Educacional Especializado (AEE), Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos (EJA)
do Município de Parnamirim/RN. Adjudico o objeto da presente licitação em favor das
empresas: L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP - CNPJ: 30.386.911/0001-60, lote 01, no
valor total de R$ 396.957,86 (trezentos e noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e seis centavos), e MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI-ME - CNPJ:
16.693.177/0001-50, lote 02, no valor total de R$ 133.361,76 (cento e trinta e três mil,
trezentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos).

Parnamirim/RN, 9 de novembro de 2020.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, faz saber aos interessados do certame em epígrafe o resultado do
julgamento do recurso administrativo interposto pela empresa RFS ENGENHARIA EIRELI -
ME, CNPJ: 26.421.343/0001-13; e das contrarrazões interposta pela empresa DR  & J
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 17.382.733/0001-30. Da análise do recurso e das
contrarrazões, à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, no
parecer da procuradoria jurídica e desta CPL, decide pelo INDEFERIMENTO do recurso
apresentado, e DEFERIMENTO das contrarrazões, mantendo-se o resultado de julgamento
das propostas de preços já divulgado anteriormente em ata da sessão pública de
15/10/2020, conforme os autos do processo.

Passa e Fica-RN, 10 de novembro de 2020.
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - PE

Objeto: Aquisição de Epi's diversos destinados as medidas de enfrentamento ao
novo coronavírus (Covid-19), mediante Programa Saúde na Escola - PSE, junto ao Fundo
Municipal de Saúde. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: até 17/11/2020, às
08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 17/11/2020. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 10 de Novembro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

O município de Santana do Seridó/RN, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO nº 023/2020, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço
por item, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO
GRADATIVA DE INSUMOS HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Para
participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá
acessar, na internet, a página www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 08h:01min horário de Brasília do dia 18 de novembro de 2020. O
edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou E-mail:
cpl_santanadoserido.rn@outlook.com. Processo com prazos reduzidos conforme Lei
13.979/2020. Informações 84 3476-0014.

Santana do Seridó-RN, 6 de novembro de 2020
ALMIR DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PAVIMENTAÇÃO COM CONSTRUÇÃO
DE GUIAS, SARJETAS, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO A PARALELEPÍPIDEDOS PELO MÉTODO
CONVENCIONAL, REJUNTADAS COM CIMENTO E AREIA EM RUAS NA CIDADE DE SERRINHA
DOS PINTOS - RN, CONFORME PLANILHA EM ANEXO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO -

CONVÊNIO 1068671-99/2019/893763. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00006/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos e: CT Nº
00114/2020 - 09.11.20 - CM CONSTRUTORA EIRELI - R$ 958.832,89.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0003

O Município de TENENTE ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE ANANIAS por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 02 de Dezembro de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 2/2020-0003, tipo menor preço, para Escolha de empresa especializada em
execução de drenagem e pavimentação urbana em paralelepípedos executada pelo
método BRIPAR de ruas no município de Tenente Ananias/RN, conforme Contrato de
Repasse nº 896168/2019/MDR/CAIXA, conforme especificações e quantitativos constantes
do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.tenenteananias.rn.gov.br.

Tenente Ananias- RN, 10 de novembro de 2020
FRANCISCO CANIDÉ GOMES

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTAURI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ com extensão de 75,73 metros na Rua
Demétrio Ribeiro, trecho entre as Ruas Lopes Trovão e Camilo Tofolli, totalizando uma área
(asfalto + passeio) de 974,54 m2, e substituição da drenagem pluvial urbana com instalação
de aduelas de concreto (galerias) no mesmo trecho entre as Ruas Lopes Trovão e Camilo
Tofolli no perímetro urbano do Município de Montauri- RS (Contrato de Repasse
897074/2019/MDR/CAIXA e Operação 1069182-24). Abertura: 26/11/2020 às 9h.
Cadastramento: Até 23/11/2020. Edital: www.pmmontauri.com.br (link licitacoes).
Informações: marta@pmmontauri.com.br, na Prefeitura, rua Via Cadorna, 600 ou (54)
3319-1120.

Montauri, 10 de novembro de 2020.
CACILDO FERNANDO POSSA

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTO BANDEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo 062/2020, emitido em 06/11/2020, referente ao Pregão Presencial
033/2020 - Processo Administrativo 080/2020, aquisição de aquecedores para este
Município de Pinto Bandeira/RS, tendo como contratada a empresa CENTERMIX
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.° 26.675.061/0001-42,
pelo valor de R$ 1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e três reais), com a seguinte
dotação orçamentária: Emenda Federal n.º 36660006. Vigência: 06/11/2020 à 21/11/2020.
A íntegra do contrato está disponível no site. Maiores informações pelo fone: 54 3468-
0210.

Contrato Administrativo n.º 063/2020, emitido em 06/11/2020, referente ao Pregão
Presencial 033/2020 - Processo Administrativo 080/2020, aquisição de ar condicionado
para este Município de Pinto Bandeira/RS, tendo como contratada a empresa TAIUR
SCHUMACHER - ME, inscrita no CNPJ n.° 15.759.650/0001-92, pelo valor de R$ 9.185,00
(nove mil cento e oitenta e cinco reais), com a seguinte dotação orçamentária: Emenda
Federal n.º 36660006. Vigência: 06/11/2020 à 21/11/2020. A íntegra do contrato está
disponível no site. Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2020

A licitação PREGÃO PRESENCIAL n.° 033/2020, Processo Administrativo
080/2020, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de ar
condicionado e aquecedores para este Município de Pinto Bandeira/RS, com recursos
próprios e recursos da Emenda Federal n.º 36660006, foi homologado no dia 05/11/2020,
sendo adjudicado o objeto às empresas declaradas vencedoras TAIUR SCHUMACHER CNPJ:
15759650000192 no valor de R$ 9.185,00 (nove mil cento e oitenta e cinco reais);
CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 26.675.061/0001-42, no valor
de R$ 1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e três reais), totalizando o valor de R$
11.048,00 (onze mil e quarenta e oito reais).

Pinto Bandeira-RS, 5 de novembro de 2020.
HADAIR FERRARI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, para elaboração da alimentação escolar das E.M.E.Fs. e
Creches conveniadas do Município de Alvorada-RS, para suprir a demanda da Secretaria
Municipal de Educação. Data, horário e local de apresentação da documentação para
habilitação e projeto de venda: dia 27 de novembro de 2020, às 10 horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista,
Alvorada-RS. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net, ou por meio do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

VALTER LUIZ SLAYFER
Prefeito

Em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº174/2020. Contratante: Município de Ametista do Sul. Contratada: VPR
Construtora e Incorporadora Ltda. Objeto: Contratação de empresa para execução de
ampliação de salas de aula na E.M.E.F. John Kennedy. Proc. Licit.: T.P n.º 009/2020. Valor:
R$187.397,31 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e um
centavos). Prazo: 60 dias. Data: 09/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-11T01:26:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial